
ظریف: آماده بازگرداندن برنامه هسته ای مان با 
سرعت بالاتر هستیم

وزیر امور خارجه کشورمان گفت که در صورت خروج آمریکا از 
توافق هسته ای، ایران آماده است تا برنامه  هسته ای خود را از سر بگیرد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گو با 
شبکه سی بی اس نیوز، با بیان اینکه در صورت تجدید تحریم های 
از  را  خود  هسته ای  برنامه  تا  است  آماده  تهران  ایران،  علیه  آمریکا 
سر بگیرد، تصریح کرد: ما گزینه هایی را برای خودمان قرار داده ایم 
و این گزینه ها آماده هستند که شامل گزینه هایی برای از سرگیری 

فعالیت های هسته ای مان با سرعت به مراتب بالاتر است.
نیوز که متن  با سی بی اس  این اظهارات ظریف در گفت وگو 
کامل آن روز یکشنبه منتشر خواهد شد،  در تایید اظهارات اخیر حسن 
روحانی رئیس جمهور ایران است که اخیرا گفته بود، ما اولین کسی 
نخواهیم بود که توافق را نقض می کنیم، اما آن ها باید بدانند که اگر 

توافق را نقض خواهند کنند پشیمان خواهند شد.
توافق  مخالف  همواره  که  آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد 
اگر  که  داده  هشدار  اخیرا  است،  بوده   5+1 گروه  و  ایران  هسته ای 
اروپایی ها تا روز 12 مه آنچه وی نقاط ضعف توافق هسته ای می داند را 

اصلاح نکنند، واشنگتن از توافق خارج خواهد شد.
ظریف همچنین در پاسخ به این سوال که اگر ترامپ از توافق 
خارج شود ایران چگونه پاسخ خواهد داد،  گفت: این گزینه ها آماده اجرا 

هستند و زمانی که لازم باشد، تصمیم ضروری را اتخاذ خواهیم کرد.
وی ادامه داد: واضح است که جهان نمی تواند از ما بخواهد که به 
طور یک جانبه توافقی را که شکست خورده است به تنهایی اجرا کنیم.

رییس سازمان انرژی اتمی : 

همانند یک ارتش آماده ایم
رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت : هر زمان نظام تصمیم 
بگیرد، مانند یک ارتش آماده حرکت هستیم، هرچند که امیدواریم 
طرف مقابل سرعقل بیاید و کاری نکند که هم خودش را و هم دیگران 

را به درد سر بیندازد.
علی اکبر صالحی در حاشیه جلسه هم اندیشی مدیران ارشد دولت 
تدبیر و امید که در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد، 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد توانایی های سازمان 
انرژی اتمی در صورت خروج آمریکا از برجام گفت: همانطور که رییس 

جمهور فرمودند از نظر فنی برای همه سناریوها آمادگی داریم.
رییس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: البته بارها گفتیم - امیدواریم 
هیچوقت این مسئله پیش نیاید و ضرورتی نباشد که ما تصمیمات فنی 
اتخاذ کنیم - به گونه ای آماده هستیم که طرف حیرت زده خواهد شد.
صالحی تاکید کرد: این یک مبالغه و یا یک شعار نیست، بنده 
هیچوقت حرفی را نمی زنم که به آن اعتماد نداشته باشم، برای اینکه 
در این موضوع اعتبار نظام جمهوری اسلامی و اعتبار سازمان انرژی 

اتمی مطرح است.
وی اضافه کرد : یکی از مواردی که قبلا برای آگاهی طرف مقابل 
اعلام کردیم توان ایران در بر گرداندن چهار روزه غنی سازی 20 درصد 

است. 
رییس سازمان انرژی اتمی افزود: موارد متعدد دیگری هم هست 
که ضرورت بیان آن در حال حاضر نیست و هر وقت نظام تصمیم 

بگیرد، ما مثل یک ارتش برای حرکت آماده ایم.
صالحی گفت: امیدواریم که طرف مقابل سر عقل بیاید و کاری 

نکند که هم خودش را و هم دیگران را به درد سر بیاندازد.
رییس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به سوالی درباره همکاری 
ایران در پروژه ایتر )راکتور آزمایشی بین المللی گداخت هسته ای( 
نامه را هم امضا  گفت: این موضوع در دستور کار است و ما تفاهم 
کردیم، کارها را پیش بردیم اما این هم جزو بداخلاقی هایی است که 

آمریکایی ها انجام دادند.
رییس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: ما در پروژه مشابه ایتر که 
پروژه ای اروپایی است شرکت داریم اما در ایتر هم علی القاعده باید 

باشیم که در حال پیگیری هستیم.
صالحی با بیان اینکه ساخت بیمارستان هسته ای به خوبی در 
حال پیشرفت است گفت: بر روی زمین کار کردیم و بخش عمده 
طراحی ها هم انجام گرفته و امیدواریم در سال 97 کار عمده روی 

زمین آن انجام شود.
وی درباره زلزله بوشهر و امکان آسیب به نیروگاه بوشهر گفت: 
هیچ مشکلی ایجاد نشد و نیروگاه برای اتفاقات بالاتر از این ها طراحی 

شده است.

 الحاق ناوشکن سهند به خانواده رزمی 
نیروی دریایی ارتش در ماه های آینده 

فرماندهان  بزرگ  اجلاس  گفت:  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
نیروی دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند از روز دوشنبه این هفته 

به میزبانی نیروی دریایی راهبردی ارتش در تهران برگزار می شود.
ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده  خانزادی  حسین  دریادار  امیر 
جمهوری اسلامی ایران  در نشست خبری که صبح امروز شنبه 1 
نیروی  فرماندهان  بزرگ  اجلاس  کرد:  اظهار  برگزار شد،  اردیبهشت 
دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند )IONS( از روز دوشنبه 3 
اردیبهشت به میزبانی نیروی دریایی راهبردی ارتش در هتل اسپیناس 

تهران برگزار می شود.  
وی افزود: اجلاس کشورهای شمال اقیانوس هند شامل 23 عضو 
دائم و 9 عضو ناظر است و نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران نیز جزو اعضای دائم این اجلاس است.  
فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: این اجلاس که تاکنون 
اجلاس  بزرگترین  برگزار شده،  در کشورهای مختلف  آن  دوره  پنج 
نظامی تاریخ ایران است که میزبانی آن از 2 اردیبهشت 1397 به مدت 
2 سال برعهده نداجا بوده و قرار است که حدود 35 هیئت عالی رتبه 
نظامی از کشورهای مختلف جهان برای شرکت در این اجلاس 2 روزه، 

به تهران سفر کنند.
خانزادی با بیان اینکه اقیانوس هند گرچه سومین اقیانوس بزرگ 
جهان است، اما از نظر تجارت بزرگترین اقیانوس جهان است، افزود: 
امروزه 90 درصد تجارت ها از طریق دریا انجام می شود که یک سوم آن 
از شمال اقیانوس هند است و این نشان دهنده اهمیت این منطقه است.
وی ادامه داد: علاوه بر تجارت بیش از 70 درصد منابع انرژی 
نیز در این منطقه ای که غربی ها آن را منطقه خاورمیانه و مقام معظم 
رهبری آن را غرب آسیا می نامند وجود دارد و جمهوری اسلامی ایران 

نیز در کانون بیضی این حوزه انرژی قرار گرفته است.
خانزادی با بیان اینکه روزانه بیش از 17 میلیون بشکه نفت از تنگه 
هرمز صادر می شود، گفت: بیش از 10 میلیون بشکه از این صادرات 
به منطقه شرق آسیا،  حدود 4 میلیون از طریق تنگه باب المندب به 
کشورهای غربی و حدود 3 میلیون بشکه نیز در منطقه مصرف می شود.

که  موضوع  این  بر  تأکید  با  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
استراتژیست های جهان منطقه اقیانوس هند را مرکز مِرکز می نامند، 
ادامه داد: بیشتر مزیت های منطقه در شمال اقیانوس هند وجود دارد؛ 
بسیاری از کشورها در حاشیه دریاها قرار گرفتند و راه دسترسی به 
آب های آزاد ندارند و به همین خاطر منطقه اقیانوس هند به یکی 
از مهمترین مناطق جهان بدل شده و از این رو قصد دارند در این 
منطقه حضور پیدا کنند.وی ادامه داد: منطقه شمال اقیانوس هند در 
صورتی که یکپارچه باشد، توان ایجاد قدرت و روند را دارد؛ می تواند 
ثروت زیادی خلق کند به همین خاطر همواره منطقه اقیانوس هند 
مورد توجه قدرت های خارجی بوده و آنها قصد دارند به هر بهانه ای 
در این منطقه حضور داشته باشند، برای نمونه می توانید ببینید که 
بزرگترین ناوگان دریایی ایالات متحده یعنی ناوگان پنجم آن کشور در 
این منطقه حضور دارند.خانزادی با اشاره به شکل گیری پدیده جدیدی 
به نام دزدان دریایی در این منطقه نیز گفت: امروزه دزدان دریایی به 
پیشرفته ترین امکاناتی مجهز شدند که گویی کشوری این سلاح ها را 
در اختیار آنها قرار داده و آنها اطلاعاتی دارند که شاید خیلی از نیروهای 

نظامی نداشته باشند.

رئیس جمهور با اشاره به تصمیم دولت در زمینه تعیین 
ایرانی مناسب  ارز گفت: این تصمیم برای ۸0 میلیون  نرخ 
فکر  به  باید  ما  اما  نبود  خوب  هم  بعضی  برای  شاید  بود، 

اکثریت باشیم.
دیروز  صبح  روحانی  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
در نشست هم اندیشی مدیران ارشد دولت تدبیر و امید با 
اشاره به اینکه من از سیستم ارزی کشور ناراضی بودم و از 
سیستم فعلی هم خیلی خشنود نیستم، اظهار کرد: ما باید 

به سیستم سومی برسیم.
گزیده سخنان روحانی را در ادامه می خوانیم:

* در گذشته ما دلار را با هواپیما وارد کشور می کردیم 
مرکزی  بانک  روز  هر  و  مرکزی می دادیم  بانک  به  را  آن  و 
پول ها را با گونی به صرافی ها می داد و معلوم نبود صرافی ها 
ارز را به چه کسانی می دادند. بانک ها هم تماشا می کردند و 
گاهی هم خودشان از صرافی ها یا دلال ها ارز تهیه می کردند. 
بر  هم  کار  حداکثر  شود.  داده  حواله  با  باید  ارز  اکنون 
باید  هم  دلال ها  و  غیرمجاز  صرافی های  بانک هاست.  عهده 
ارز  واقعی  نیازمند  به  قبلی  شرایط  در  شوند.  گذاشته  کنار 
نمی رسید و ناچار می شد با صرافی یک جور دیگری ببندد تا 
ارز خود را بگیرد و تولید راه بیاندازد یا واردات داشته باشد.

این  و  می داشتیم  ارز  برای  واحدی  نرخ  باید  ما   *
افراد سودجو  برخی  یا  بود. گرگ های خارجی  کار ضروری 
شرایطی بوجود آوردند و آرامش بازار ارز را متزلزل کردند که 
باید بررسی شود چه مقدار فشار خارجی، چه مقدار تبلیغات 
و چه مقدار عوامل دیگری که من نمی توانم بگویم در این 
تزلزل بازار ارز نقش داشتند. من نمی خواهم بگویم شرایط 
امروز ارز بهترین شرایط است و من هم دنبال شیوه دیگری 
هستم، ولی در شرایط فعلی تصمیمی که گرفته شد کاملا 
درست بود. این تصمیم به اجماع همه دوستان اقتصادی و 
کارشناسان اتخاذ شده است. این تصمیم برای این بود که 

واردات کالاهای مورد نیاز کشور راحت انجام شود.
* واردکنندگان و تولیدکننده باید خیالش راحت باشد، 
بهانه  می آورد،  ارزی  بهانه  که  کسی  بدانند  هم  مردم  همه 
ارز  می تواند  سفارش  سقف  با  واردکننده  است.  نادرست  او 
و  می شود  داده  لازم  ارز  هم  کننده  تولید  به  کند.  دریافت 

تا پایان سال حداکثر 5 درصد نرخ ارز تغییر خواهد کرد.
* حمایت از کالای ایرانی یعنی تأمین مواد اولیه برای 
را  کالاها  تولید  اولیه  مواد  تأمین  ما  کشور،  در  کالا  تولید 

تضمین می کنیم.
* ما در تولید برخی کالاها اشکال داریم و باید کالایی 
تولید کنیم که هم کیفیت بالایی داشته باشد و هم قیمت 
مناسب، که در این زمینه بانک ها اولین مسئول هستند. آمار 
ارائه تسهیلات به بانک ها در سال 9۶، خوشحال کننده نیست. 
بانک ها باید در سریع ترین زمان ممکن به تولیدکنندگان وام 
بدهند. مالیات تولیدکننده را هم نباید بالا برد بلکه باید از 
نداده اند. کسانی  مالیات  تاکنون  که  گرفت  مالیات  آن هایی 
هم که مالیات نمی دهند باید به مردم معرفی شوند تا مردم 

از آن ها کالا نخرند.
* تصمیم اخیر ارزی کار را برای قاچاق سخت کرده 
کنند  خارج  کشور  از  پول  می خواهند  که  هم  آن ها  است. 
دچار مشکل شده اند. ما متعهد نیستیم که پول تهیه کنیم تا 
عده ای خارج از کشور خانه یا ویلا بخرند. تصمیم ما برای ۸0 

میلیون نفر مناسب است، شاید برای بعضی هم خوب نباشد 
ولی ما به فکر اکثریت هستیم. این تصمیم در مقطع فعلی 
لازم بود. البته ممکن است در آینده شیوه دیگری اجرا شود. 
از سویی این تصمیم پیشاپیش تودهنی برای تصمیم آمریکا 
در روز 22 اردیبهشت است. تمام امید آن ها این بود که علیه 
ملت قدم بردارند تا بازار داخلی بهم بریزد. من به مردم قول 
می دهم توطئه دشمن نقش بر آب شده و چه برجام باشد 

چه نباشد ما مشکلی نخواهیم داشت.
اردیبهشت   22 در  نمی داند  هم  آمریکا  نظام  خود   *
رئیس  بعد  ساعت  نمی دانند  آن ها  بکند.  چه  می خواهد 
جمهورشان چه می خواهد بکند. این شده زندگی مردم آمریکا و 
این یکی از نقاط بسیار عجیب در تاریخ آمریکاست. ما هم برای 
برجام برنامه های لازم را تهیه کردیم. دستورات لازم به سازمان 
انرژی اتمی هم داده شده است. مردم هم بدانند زندگی و تجارت 

آن ها دچار مشکل نمی شود.
و  ایران خادم  اسلامی  نظام جمهوری  * مسئولان در 
نوکر مردم هستند، ما باید به فکر مردم باشیم و برای خدمت 
به آن ها تلاش کنیم. اگر مدیر یا کارمندی به مردم احترام 
نگذاشت او نمی تواند صاحب آن صندلی و میز باشد زیرا او 
غاصب است. در گزینش ها از غسل و وضو یا آبا و اجداد و 
همسایگان سوال می پرسیم اما یک کلمه نمی پرسیم که آیا 
تو به خدمت به مردم متعهد هستی؟اگر از سال 5۸ تاکنون 
رفتار ما با مردم بهتر شده است پس مسیر انقلاب درست 
است. اساس انقلاب این است که ما به مردم احترام بگذاریم 
و مشکل مردم را حل کنیم. اگر دولت مشکل مردم را کم 
را  گره ها  اگر  اما  فهمیده ام  را  انقلاب  ما  است  معلوم  کند 
بیشتر کردیم معلوم می شود در مسیر انقلاب نیستیم. اگر در 
نظرسنجی ها فهمیدیم مردم از مسئولان به خاطر رفتارشان 
راضی تر شده اند پس ما موفق هستیم. ما دشمن و بدخواه 

داریم اما باید خودمان را اصلاح کنیم.
* من می فهمم در کشور کم آبی داریم، می دانم مردم 
مشکل  می دانم  هستند.  دشمنان  رفتارهای  برخی  نگران 
محیط زیست و بیکاری داریم اما این مشکلات با برنامه ریزی 
و همکاری حل می شود. ما برای حل این مشکلات باید از 
مردم کمک بگیریم. آن ها را قانع کرده و با خود همراه کنیم 

تا مردم پشتیبان ما شوند.

* ما باید به مردم توضیح بدهیم مشکل چیست. اگر 
مردم اطلاع کافی نداشته باشند دیگران می توانند مردم را 
تحریک کنند. ما با مردم کم حرف می زنیم. مدیران دولتی 
هر  می ترسند.  چه  از  نمی دانم  گرفته اند.  سکوت  روزه  ما 
کس درپست مدیریتی خود باید بداند طبق قانون اساسی و 
وظیفه شرعی، دارای توانمندی بالایی است و باید به وظیفه 
خود عمل کند و اگر می ترسد و از اخم این و آن هراس دارد، 
باید کنار برود. واجب نیست این افراد تا پایان چهار سال بر 

صندلی خود بنشینند.
* مدیران باید از اختیارات خود استفاده کنند، وقتی 
عقب نشینی  و  می ترسد  نفر  یک  اخم  یا  تلفن  از  کسی 
بنابراین  می شود،  حرام  او  بر  مدیریت  صندلی  این  می کند 
قانون  صندلی  بر  ما  برود.  کنار  و  کند  رها  را  صندلی  باید 
نشسته ایم، بالاترین قدرت در کشور قدرت اجرایی و بالاترین 
بار، بار مسئولیت نیز بر دوش بخش اجرایی است، پس ما 

باید محکم و قاطع راه خود را طی کنیم.
اجرایی  کار  در  ندارد  حق  نظارتی  دستگاه  هیچ   *
دخالت کند. اعلام نظر اشکالی ندارد ولی مدیر باید کار خود 
را انجام دهد. یک دستگاه نظارتی نوشته بود باید فلان مدل 
هواپیما خریداری شود، من نوشتم به تو چه ربطی دارد، تو 
چه کاره ای؟ دستگاه نظراتی هم باید طبق قانون عمل کند 
نه بر مبنای عقل ناقص خود. عقل ناقص که مبنای عملکرد 
قانون حرف  در چارچوب  باید  بلکه  نیست  نظارتی  دستگاه 
زد. مدیران دولتی به تهدیدات اعتنا نکنند و اگر می ترسند 
به آن ها جواب بدهند به من بگویند که جواب آن ها را بدهم.
* عده ای کنار گود نشسته اند و پیشنهاد می دهند ولی 
نمی دانند در گود چه خبر است. ما رسالت سنگینی بر دوش 
نمی توانیم  اقناع مردم  و  بدون حمایت  بدانیم  باید  و  داریم 

پیش برویم.
* مدیران دولتی باید با بیان و منطق درست مردم را 
از ما می دانند که در کشور کم آبی  قانع کنند، مردم بهتر 
وجود دارد. دولت هم در جایگاهی نیست که به مردم بگوید 
که خشکسالی داریم. نصیحت کار دولت نیست. علما و ائمه 
جمعه بلدند نصیحت کنند. مدیر اجرایی باید برنامه داشته 
باشد. وزیر نیرو، کشاورزی، صنعت و رئیس سازمان محیط 
برنامه بدهند. به من گزارش داده اند که کشور  باید  زیست 

آبی است، مگر من نمی دانم؟ چرا توضیح واضحات  در کم 
از ما نصیحت  ارائه کنید. توقع مردم  برنامه  باید  می دهید؟ 

و موعظه نیست.
باشیم.  داشته  برنامه  باید  هم  فساد  با  مقابله  برای   *
ما  می کند.  کمتر  را  فساد  الکترونیک  دولت  راه اندازی  مثلا 
باید با برنامه  ریزی درست و نظارت درست کاری کنیم که 
فساد ناممکن یا بسیار سخت شود. یکی از کارهای ممکن 
که انجام دادیم این بود که بر مبنای عملکرد به دستگاه ها 
به  که  پول هایی  گفته ام  هم  اقتصاد  وزارت  به  بدهیم.  پول 
مردم  بدانند.  مردم  تا  شود  منتشر  باید  می دهد  دستگاه ها 

باید ناظر بر پول خودشان باشند.
* فضای مجازی برای همین است، برای نظارت عامه 
از  نهی  و  معروف  به  امر  یعنی  مجازی  فضای  است.  مردم 
منکر. با گرفتن یقه مردم و جنگ و دعوا که امر به معروف 
است.  منکر  از  نهی  و  معروف  به  امر  راه  موبایل  نمی شود. 
نمی دانم چرا بعضی ها از موبایل بدشان می آید. از شبکه های 
داشته  اطلاعات  مردم  اینکه  از  می آید.  بدشان  اجتماعی 
باشند خوششان نمی آید. ما باید بر مبنای حقوق شهروندی 
عمل کنیم. اطلاع، نظارت و انتقاد حق مردم است. مردم از 
یک  با  که  نیستیم  زودرنج  یا  نازک  دل  ما  کنند.  انتقاد  ما 
از  غیر  هم  ظاهرا  ریزیم.  هم  به  را  زمین  و  آسمان  انتقاد 
دولت مردم نمی توانند از جای دیگری انتقاد کنند. مردم از 
رئیس جمهور هم انتقاد کنند که بعضی ها از انتقاد از رئیس 
جمهور خوشحال می شوند. ما باید فضا را برای اطلاع مردم 
نداشته  انحصار  اینکه شبکه ای در کشور  فراهم کنیم. حالا 

باشد حرف درستی است ولی بگذارید مردم زندگی کنند.
* من از سازمان برنامه و بودجه می خواهم که تبصره 19 
را همین هفته آماده کند. از وزیر کار می خواهم وام اشتغال 
روستایی را سریع تر پرداخت کند. همچنین کسانی که در اسناد 
می شوند  کار  حین  آموزش  بخش  وارد  کوچک  واحدهای  و 
از آن ها بیمه دریافت نشود. دولت در احیای بافت فرسوده و 
نوسازی حمل و نقل عمومی نیز برای ایجاد اشتغال برنامه دارد. 
از سازمان برنامه و بودجه هم می خواهم برای سلامت و آب و 
برق در سال جاری اولویت قائل شود. در حوزه بیمه سلامت هم 
باید برنامه های دولت اجرایی شود. البته نباید اجازه دهیم یک 

نفر چند دفترچه بیمه داشته باشد.
* یکی از راه های تأمین اشتغال ما فضای مجازی است، 
وزیر ارتباطات اعلام کرده است که در فضای مجازی بیش از دو 
میلیون اشتغال ایجاد شده است و من تأکید کردم که نباید به 
اشتغال مردم آسیب زده شود. ما نباید بیکاری را اضافه کنیم. 

راهکارهای ما هم باید درست و دقیق انتخاب شود.
مطمئن  صددرصد  انقلاب  و  نظام  کشور،  آینده  به   *
باشید، این انقلاب به دست این ملت بزرگ و با عنایت حق 
اول  شعار  از  و  است  کار  پای  ملت  و  است  آمده  وجود  به 
دست  اسلامی«  جمهوری  آزادی،  »استقلال،  یعنی  انقلاب 
برنداشته است. تبلیغات سایرین نیز در روحیه مردم تأثیری 
و  را حفظ کنیم  و وحدت خود  انسجام  باید  ما  نمی گذارد. 
اجازه ندهیم که شکاف های جامعه بیشتر شود. باید برادرانه 
در کنار هم باشیم. سال 97 از 9۶ بهتر خواهد بود. ما امسال 
تک  تورم  می کنیم  تلاش  و  داشت  خواهیم  اقتصادی  رشد 
نرخی باشد. ما باید جاذبه های سرمایه گذاری را بیشتر کنیم 

و با تعامل سازنده با جهان مسیر خود را دنبال کنیم.

اقدامات عده اي که  و  به برخي سخنان  اشاره  با  اول رییس جمهور  معاون 
حال  در  ایران  اسلامي  جمهوري  که  کنند  القا  را  موضوع  این  کنند  مي  تلاش 
فروپاشي است، گفت: شکل گیري این نظام با حضور ملت ایران بوده و این ملت 
پاي نظام ایستاده و در تمامي بحران ها نیز به صحنه آمده و کشور را از چالش 

ها عبور داده است. 
مدیران  اندیشي  هم  مراسم  در  )شنبه(  ظهردیروز  جهانگیري  اسحاق  دکتر 
ارشد دولت تدبیر و امید با تبریک میلاد امام حسین )ع( و ابوالفضل عباس )ع( و 
گرامیداشت روز پاسدار و روز جانباز اظهار داشت: جانبازان حق بزرگي به گردن 

همه ما، نظام جمهوري اسلامي ایران و انقلاب اسلامي دارند
وي با اشاره به اینکه کشور امروز شرایط حساسي دارد، خاطر نشان کرد: عده 
اي در داخل کشور و عده اي در خارج بر این موضوع تمرکز داده اند که سرمایه 
اجتماعي کشور ، اعتماد عمومي و امید به آینده مردم را دچار آسیب کنند و از این 

طریق بتوانند به اهدافي که طراحي کرده اند دست یابند. 
معاون اول رییس جمهور ادامه داد: پیوستگي بي سابقه اي میان موضوعات، 
مسائل و چالش هاي کشور با مسائل موثر بین المللي و منطقه اي بوجود آمده 
اقتصادي و سیاسي کشور  بر مسائل  تواند  این مسائل خارجي مي  از  و هر کدام 
تاثیر بگذارد و برعکس آن نیز صادق است یعني اگر بتوانیم مسائل داخلي را خوب 
مدیریت کنیم مي تواند در عرصه بین المللي تاثیر گذار باشد و از بروز مسائل بین 

المللي براي کشورمان جلوگیري کنیم. 
کسب  و  داخلي  انسجام  قوا،  هماهنگي  اینکه  بر  تاکید  با  جهانگیري  دکتر 
رضایت مردم از اولویت هاي کشور است، تصریح کرد: وظیفه و مسئولیت مشترک 
همه مدیران دولت این است که سیاست هاي دولت را بصورت جدي پیگیري کنند 
به گونه اي  ارائه گردد  از کارآمدي دولت در جامعه  نمایشي  نمایند که  و تلاش 
که هر کس به مجموعه دولت نگاه مي کند احساس کند که دولت مجموعه اي 
کارآمد است و مردم کارآمدي دولت را در حل مشکلات و ارائه خدمات با کیفیت 

مطلوب مي دانند.
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه همه ما باید از امید اجتماعي مردم 
پاسداري کنیم، افزود: تلاش وسیعي انجام مي شود که مردم کشور را نسبت به 
اقداماتي  نگران شوند ممکن است  آینده  به  اگر مردم نسبت  و  نگران کند  آینده 

صورت گیرد که از کنترل ما خارج باشد. 
وي ادامه داد: مدیران باید از خود گذشتگي نشان دهند و اگر بتوانیم رضایت 
مردم را کسب کنیم مطمئن هستم که در پایان دوره مسئولیتمان در پیشگاه ملت 

و خداوند سرافراز خواهیم بود. 
دکتر جهانگیري در ادامه با تاکید بر اینکه مدیران باید علاوه بر تلاش براي 
به گونه اي که مردم  را ترسیم کنند  از کشور  آینده خوبي  حل مسائل مقطعي، 
بدانند ما اهداف بزرگي را دنبال مي کنیم، خاطر نشان کرد: وقتي با التهابات متعدد 
روبرو مي شویم نباید اسیر این التهابات شویم. ما زماني موفق خواهیم بود که علاوه 
بر پرداختن به مسائل آني و کوتاه مدت، چشم اندازي بلند مدت از موفقیت هاي 

کشور را نیز به ملت نوید بدهیم.
وي در ادامه سخنان خود به تشریح برخي اولویت هاي دولت براي سال 97 
پرداخت و با تاکید بر اینکه این اولویت ها باید در دستور کار همه مدیران دولت 
باشد، افزود: یکي از این اولویت ها سیاست هاي اقتصاد مقاومتي است و باید تمام 
مصوباتي که در دو سه سال اخیر در چارچوب اقتصاد مقاومتي اتخاذ شده با جدیت 

پیگیري شود. 
معاون اول رییس جمهور تعامل سازنده با جهان و پیگیري برجام را از دیگر 
اولویت هاي سال جاري برشمرد و اظهار داشت: تصور آمریکایي ها این است که با 
خارج شدن از برجام ایران دچار مشکلات جدي مي شود اما ما براي هر شرایطي 
برنامه ریزي و فکر کرده ایم و کمترین دغدغه اي در این زمینه وجود ندارد البته 
مهم این است که مدیران پاي کار باشند و از خودگذشتگي نشان دهند و این از 

خودگذشتگي در سخن نباشد بلکه مردانه پاي عمل بایستند.
برجام  بدون  حتي  که  است  صورت  این  در  کرد:  اضافه  جهانگیري  دکتر 
کمترین اتفاقي در زندگي مردم رخ نمي دهد و کساني که از برجام خارج مي شوند 

خودشان ضرر خواهند کرد.
وي به سیاست گذاري هاي دولت در بخش ارز نیز اشاره و خاطر نشان کرد: 
مهمترین موضوع در سیاست گذاري ارزي جدید دولت این است که قادر باشیم 
مدیریت منابع ارزي را در کشور انجام دهیم و انضباط و شفافیت بر بازار ارز کشور 

حاکم باشد. 
معاون اول رییس جمهور حمایت از کالاي ایراني را از دیگر اولویت هاي مهم 
سال 97 دانست و گفت: ممنوعیت دستگاه ها و شرکت هاي دولتي براي خرید 
کالاهاي خارجي که مشابه داخلي آن وجود دارد و مبارزه جدي با قاچاق کالا از 

جمله اقدامات دولت براي حمایت از کالاهاي داخلي خواهد بود. 
دکتر جهانگیري در بخش دیگري از سخنان خود محدودیت منابع آب را از 
مهمترین مسائل سال 97 عنوان کرد و گفت: کارگروه مربوطه باید به موقع تصمیم 

گیري کند و مردم نباید معطل تصمیمات ما شوند. 
وي از استانداران سراسر کشور خواست مدیریت منابع آب را جزو مهمترین 
به  روزمره  و  که مشکلات جاري  ندهند  اجازه  و  دهند  قرار  کارهاي خود  دستور 

مسائل و چالش هاي امنیتي و اجتماعي براي کشور تبدیل شوند. 
معاون اول رییس جمهور ادامه داد: هر مدیري باید مشکلات را در نقطه شروع 
ساماندهي و براي حل و فصل آن تلاش کند و اجازه ندهد که مشکلات به بحران 

تبدیل شوند و حل و فصل آن با هزینه هاي سنگین صورت گیرد. 
دکتر جهانگیري از اصلاح نظام بانکي بعنوان یکي دیگر از برنامه ها و اولویت 
هاي دولت در سال 97 یاد کرد و افزود: نظام بانکي بار سنگیني براي توسعه کشور 

بر دوش دارد البته انتظار داریم که بازار سرمایه نیز در این زمینه کمک کند. 
 50 براي  خارجي  مالي  تسهیلات  از  استفاده  بخش  در  داشت:  اظهار  وي 
دلار  میلیارد   30 از  استفاده  نامه  ضمانت  و  گرفته  صورت  مذاکره  دلار  میلیارد 
فاینانس در دولت تصویب شده اما متاسفانه روند کار در برخي دستگاه ها به کندي 
پیش مي رود که البته در این زمینه ارزیابي دقیقي صورت خواهد گرفت و اعلام 
خواهیم کرد که کدام دستگاه در این زمینه اخلال و کدام دستگاه به شکل مناسب 

همکاري مي کند. 
دکتر جهانگیري برنامه ریزي براي مقابله با آسیب هاي اجتماعي را از دیگر 
اولویت ها و برنامه هاي دولت براي سال جاري دانست و گفت: یکي دیگر از اولویت 
هاي دولت این است که طرح هاي بزرگ در کشور را تکمیل کند و بتوانیم در 40 
سالگي انقلاب اسلامي جشني از راه اندازي طرح هاي بزرگ در کشور برگزار کنیم.
وي در ادامه سخنان خود با تاکید بر اینکه تحقق و اجراي اولویت ها و برنامه 
ریزي هاي دولت در سال 97 نیازمند الزاماتي است، اظهار داشت: یکي از مهمترین 
با هدف تداوم حس دولت داري در  نهاد و جایگاه دولت  الزامات احیاء و تقویت 

مردم است. 
معاون اول رییس جمهور افزود: یکي از اتفاقات خطرناکي که در سالهاي اخیر 
و بخصوص در دولت گذشته نیز در کشور رخ داده این است که تلاش وسیعي مي 
شود که به مردم گفته شود دولت ندارید و کشور رها است تا مردم تصور کنند که 
مجموعه اي به نام دولت که به دنبال حل مسائل آنها و رفع دغدغه هایشان باشد 

در کشور وجود ندارد. 
دکتر جهانگیري افزود: برخي تصور مي کنند با تضعیف دولت به قدرت آنها 
افزوده مي شود اما اگر نهاد دولت ضعیف شود هیچ نهاد دیگري در کشور قدرت 
باید در برابر بحران ها و مسائل به  اقتدار خود  پیدا نمي کند. دولت براي حفظ 

سرعت تصمیم گیري کند. 
وي با اشاره به اقدام و تصمیم گیري دولت در خصوص مسائل ارزي خاطر 
نشان کرد: مگر مي شود که نشست و نگاه کرد که نرخ ارز بالا مي رود. مگر دولت 

مي تواند نسبت به زندگي مردم بي تفاوت باشد. 
دکتر جهانگیري اضافه کرد: با اجماع همه اعضاي دولت، تصمیمات خوبي در 
خصوص ارز اتخاذ شد اما در خارج از کشور عده اي تلاش مي کردند که القا کنند 
که طرح ساماندهي ارز طرحي شکست خورده است اما امروز با قاطعیت اعلام مي 
کنم که این طرح حتماً موفق خواهد شد و چون این طرح به زندگي ۸0 میلیون 

ایراني مربوط است، دولت پاي آن با اقتدار ایستاده است. 
معاون اول رییس جمهور ادامه داد: برخي نیز مي گویند که طرح شما مشابه 
طرح هاي گذشته است اما لازم است بگویم این طرح طرحي است که نقاط قوت 
طرح هاي گذشته را دارد و نقاط ضعف طرح هاي گذشته در آن وجود ندارد و 

دولت حتماً آن را با موفقیت اجرا خواهد کرد. 
وي تصریح کرد: همه مدیران دولت حتي اگر نظر کارشناسي مخالف با این 
طرح دارند نیز باید پاي اجراي این طرح بایستند چرا که این طرح به حیثیت کل 

نظام وابسته است. 
دکتر جهانگیري گفت: آمریکایي ها هر بازي که بخواهند شروع کنند ما با اتکا 
به این طرح آن را به شکست مي کشانیم و همه مدیران و استانداران کشور موظفند 

از طرح هاي دولت حمایت کنند.
معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه مردم نیز از اجراي این طرح خوشحالند 
ارز آمادگي کافي داشته و  با نوسانات  این است که دولت در مواجهه  باورشان  و 
تصمیمات لازم را اتخاذ کرده است، افزود: در سایر مسائل نظیر مسائل کازرون، 
زاینده رود، یزد،خوزستان و اصفهان نیز باید تصمیمات لازم با سرعت اتخاذ شود.

اعتراضات مردمي در کازرون، گفت: دولت که تصمیمي در  به  با اشاره  وي 
آنان اطمینان داد. دولت  به  و  را شنید  باید حرف مردم  نگرفته است.  رابطه  این 

که قصد ندارد تصمیمي مغایر با منافع مردم 
اتخاذ کند. 

اینکه  بر  تاکید  با  جهانگیري  دکتر 
باید در مواجهه با مسائل مختلف با سرعت 
که  ندهیم  اجازه  و  کنیم  گیري  تصمیم 
دولت  افزود:  شود،  تبدیل  بحران  به  مسائل 
دهد  نشان  در صحنه  را  موقع خود  به  باید 
زیرا وقتي مسائل به بحران تبدیل مي شود 
عده اي بر موج سوار مي شوند و شعارهایي 
مي  القاء  مردم  به  آنهاست  ي  خواسته  که 

کنند. 
بر  تاکید  با  جمهور  رییس  اول  معاون 
اینکه زخم زلزله استان کرمانشاه باید التیام 
یابد، تصریح کرد: دولت آنچه در توان داشت 

براي استان کرمانشاه هزینه کرد و ما نباید اجازه دهیم که فردي در گوشه اي با 
استفاده از تبلیغات رسانه اي دولت را ضعیف جلوه دهد و در این زمینه گزارشي که 

اخیراً از صدا و سیما در این خصوص پخش شد نیز کاري اشتباه بود.
وي با تاکید بر اینکه باید گفتگوي ملي با هدف تقویت وحدت و انسجام را در 
کشور دنبال کنیم، خاطر نشان کرد: راهکارهاي فني همه مسائل کشور در دستگاه 
هاي اجرایي تدوین شده اما راهکار اصلي حل چالش ها راهکارهاي سیاسي است 
یعني همه جریانات سیاسي کشور باید دور هم جمع شود و وحدت و انسجام در 

کشور حاکم باشد. 
نان خود را در حذف دیگري مي  افزود: متاسفانه عده اي  دکتر جهانگیري 

بینند اما با تکیه بر انسجام هیچ مشکلي در کشور غیرقابل حل نخواهد بود. 
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر ضرورت داشتن نگاه ملي و فرابخشي به 
مسائل کشور، تصریح کرد: وقتي گفته مي شود آب موضوع اصلي سال 97 است 
یعني همه دستگاه ها باید در این زمینه کمک کنند چرا که این موضوع با منافع 

ملي گره خورده است. 
وي همچنین با اشاره به اهمیت لزوم تقویت حس مسئولیت پذیري و فرهنگ 
کار جمعي بر ضرورت عدم انتقال اختلاف نظرهاي کارشناسي به بیرون از دولت 
تاکید کرد و گفت: در داخل جلسات بحث کارشناسي اشکالي ندارد اما انتظار داریم 
که اختلاف نظرهایي که موجب نگراني مردم مي شود به داخل جامعه منعکس 
نشود و هر کس که به این موضوع توجه نکند تخلف کرده و به دولت، نظام و روحیه 

مردم آسیب زده است. 
دکتر جهانگیري بر لزوم توجه به ظرفیت بخش خصوصي در کشور تاکید کرد 
و گفت: توجه به ظرفیت بخش خصوصي از الزامات اصلي موفقیت در سال 97 است 
و براي این موضوع پیش بیني هایي در بودجه انجام شده و علاوه بر آن بصورت 

کلي باور دولت این است که بخش خصوصي محور اصلي توسعه کشور است. 
معاون اول رییس جمهور با اشاره به برخي القائات مبني بر اینکه جمهوري 
اسلامي ایران در حال فروپاشي است، گفت: کسي که این گونه القاء مي کند که 
نظام در حال فروپاشي است تا دیروز مسئول اداره کشور و رییس دولت بوده و 

مشکلات امروز نتیجه اقدامات و تصمیم گیري هاي آنهاست. 
وي خطاب به آنها افزود: شما با این کشور چه کردید؟ منابع کشور را چگونه 
هزینه کردید؟ اما من نمي خواهم راجع به مسائل دیگري که گرفتار آن شده اید، 

حرف بزنم. 
دکتر جهانگیري با اشاره به برخي سخنان تحریک آمیز از سوي این افراد که 
مي گویند سیل در کشور در حال جاري شدن است و انقلابي بزرگتر از انقلاب 
سال 57 در راه است، اظهار داشت: شما انقلاب مي کنید شما سیل راه مي اندازید 
شما نظام را تهدید مي کنید به خودتان بیایید و حد و حدود خودتان را بشناسید. 
همه  با  و  ایم  ایستاده  نظام  پاي  ما  کرد:  اضافه  جمهور  رییس  اول  معاون 
انتقاداتي که ممکن است به یکدیگر داشته باشیم تا پاي جان ایستادگي خواهیم 
کرد و اجازه نمي دهیم حریم نظام آسیب ببیند و رهبري نیز متعلق به همه ماست 

و پاي رهبر معظم انقلاب ایستاده ایم. 
وي تصریح کرد: اگر بخواهید به حریم نظام خدشه اي وارد کنید با سیل توده 
مردم روبرو خواهید شد و نباید کسي که سالها با حمایت همین مسئولین و مردم 

در رأس امور اجرایي بوده امروز مطالبه گر باشد و اخطار دهد. 
در این مراسم پیش از سخنان معاون اول رییس جمهور وزراي کشور، نیرو، 
رییس سازمان برنامه و بودجه و رییس کل بانک مرکزي نیز در سخناني گزارشي 
براي سال جاري در  اجرایي خود  برنامه هاي دستگاه  و  اقدامات سال گذشته  از 

کشور ارائه کردند.

رئیس جمهور در نشست هم اندیشی مدیران ارشد دولت

مدیری که از اخم و تلفن دیگران می ترسد، کنار برود بهتر است

دکتر جهانگیری در مراسم هم اندیشی مدیران ارشد دولت تدبیر و امید تصریح کرد:

اگر كسي بخواهد به نظام خدشه اي وارد كند با سيل توده مردم رو به رو خواهد شد 
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